
 

PASIŪLYMAI DĖL PROJEKTŲ ATRANKOS KRITERIJŲ NUSTATYMO IR KEITIMO 
 

2016 m. vasario 26 d. 
 

 

Pasiūlymus dėl projektų atrankos kriterijų 

nustatymo ir (ar) keitimo teikianti institucija: 
Lietuvos Respublikos vidaus reikalų ministerija 

Veiksmų programos prioriteto numeris ir 

pavadinimas: 
8 prioritetas „Socialinės įtrauktiems didinimas ir kova su skurdu“ 

Veiksmų programos konkretaus uždavinio numeris 

ir pavadinimas: 
8.6.1. konkretus uždavinys „Pagerinti vietines įsidarbinimo galimybes ir didinti bendruomenių 

socialinę integraciją, išnaudojant vietos bendruomenių, verslo ir vietos valdžios ryšius“ 

Veiksmų programos įgyvendinimo priemonės 

(toliau – priemonė) kodas ir pavadinimas: 
08.6.1-ESFA-V-911 „Vietos plėtros strategijų įgyvendinimas“ 

Priemonei skirtų Europos Sąjungos struktūrinių 

fondų lėšų suma, Eur: 

12 mln. Eur 

Pagal priemonę remiamos veiklos: 1. Bendruomenės inicijuojamos veiklos, skirtos mažinti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 

teritorijos gyventojų (toliau – gyventojai) esamą socialinę atskirtį:  

1.1. bendrųjų socialinių paslaugų (pvz., maitinimo, transporto, asmeninės higienos ir priežiūros 

paslaugų organizavimo, sociokultūrinių, savipagalbos grupių), specialiųjų socialinės priežiūros 

paslaugų (pagalbos į namus, psichosocialinės ir intensyvios krizių įveikimo pagalbos, socialinių 

įgūdžių ugdymo ir palaikymo) ir kitų reikalingų paslaugų socialinę atskirtį patiriantiems 

gyventojams teikimas;  

1.2. informacijos apie įvairiose organizacijose prieinamas socialines ir kitas reikalingas paslaugas 

sklaida socialinę atskirtį patiriantiems gyventojams ir tarpininkavimas šias paslaugas gaunant. 

2. Bedarbių ir neaktyvių darbingų gyventojų užimtumui didinti skirtų iniciatyvų įgyvendinimas, 

siekiant pagerinti šių asmenų padėtį darbo rinkoje: 

2.1. naujų profesinių ir kitų reikalingų įgūdžių įgijimas (neformalus švietimas (įskaitant neformalųjį 

profesinį mokymą); savanoriška veikla; praktinių darbo įgūdžių įgijimas, ugdymas darbo vietoje);  



2 

 

2.2. informavimas, konsultavimas, tarpininkavimas ar kita pagalba įdarbinant, įtraukiant į 

neformalųjį švietimą (įskaitant neformalųjį profesinį mokymą), praktikos atlikimą, visuomeninę ir 

(ar) kultūrinę veiklą (pvz., profesinis orientavimas, motyvavimas imtis aktyvios veiklos). 

3. Gyventojų verslumui didinti (t. y., verslo kūrimui ir pradedamo verslo plėtojimui reikalingiems 

gebėjimams stiprinti) skirtų neformalių iniciatyvų įgyvendinimas, siekiant pagerinti darbingų 

gyventojų padėtį darbo rinkoje  (pvz., besikuriančio  verslo (įskaitant savarankišką veiklą 

pradedančius asmenis) konsultavimas, pagalba randant tiekėjus, klientus; verslui (įskaitant 

savarankišką veiklą) pradėti reikalingų priemonių suteikimas; mentorystė „verslas verslui“, teikiant 

konsultacijas konkretaus verslo kūrimo ir plėtros klausimais).  

4. Bendradarbiavimo ir informacijos sklaidos tinklų, reikalingų 1.3.1–1.3.3 veiklų vykdymui, vietos 

plėtros strategijos ir (ar) jai įgyvendinti skirtų projektų tikslų pasiekimui užtikrinti, kūrimas ir 

palaikymas (įskaitant bendradarbiavimą su kitų miestų, kaimo vietovių, žuvininkystės regionų 

vietos veiklos grupėmis). 

5. Gyventojų savanoriškos veiklos skatinimas, atlikimo organizavimas ir savanorių mokymas, 

remiama tiek, kiek reikalinga 1.3.1–1.3.4 veiklomis vykdyti. 

Pagal priemonę remiamos veiklos arba dalis veiklų 

bus vykdomos: 

 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas reikalingas) 

 ne Lietuvoje, o kitose Europos Sąjungos šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš 

Europos regioninės plėtros fondo arba Sanglaudos fondo); 

 ne ES šalyse (taikoma projektams, finansuojamiems iš Europos socialinio fondo) 

 

(Stebėsenos komiteto pritarimas nereikalingas) 

 vykdoma Lietuvoje (arba ES šalyse, kai projektai finansuojami iš Europos socialinio fondo); 

 apribojimai veiklų vykdymo teritorijai netaikomi 

Projektų atrankos būdas:  Valstybės projektų planavimas 

 Regionų projektų planavimas 

 Projektų konkursas 

 Tęstinė projektų atranka 

 Finansinė priemonė 

Teikiamas tvirtinti:  Nustatymas 



3 

 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

 Keitimas  

 

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 1. Projektas atitinka vietos plėtros strategiją, kuri vidaus reikalų ministro įsakymu įtraukta į siūlomų 

finansuoti didžiųjų miestų vietos plėtros strategijų sąrašą arba siūlomų finansuoti vietos plėtros 

strategijų sąrašą. 

 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:  

Vertinama, ar projektas (projekto tikslas ir planuojamos veiklos) atitinka bent vieną iš veiksmų, 

nurodytų vietos plėtros strategijos, kuri vidaus reikalų ministro įsakymu įtraukta į siūlomų 

finansuoti didžiųjų miestų vietos plėtros strategijų sąrašą arba siūlomų finansuoti vietos plėtros 

strategijų sąrašą, dalyje „Vietos plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų planas“. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Šis kriterijus leis užtikrinti, kad projektas prisideda prie Jungtinio vietos plėtros strategijų atrankos 

komiteto atrinktos ir pasiūlytos finansuoti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo. 

Projektų atrankos kriterijus siūlomas atsižvelgiant į 2013 m. gruodžio 17 d. Europos Parlamento ir 

Tarybos reglamento (ES) Nr. 1303/2013, kuriuo nustatomos Europos regioninės plėtros fondui, 

Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui, Europos žemės ūkio fondui kaimo plėtrai ir 

Europos jūros reikalų ir žuvininkystės fondui bendros nuostatos ir Europos regioninės plėtros 

fondui, Europos socialiniam fondui, Sanglaudos fondui ir Europos jūros reikalų ir žuvininkystės 

fondui taikytinos bendrosios nuostatos ir panaikinamas Tarybos reglamentas (EB) Nr. 1083/2006 

(OL 2013, L 347, p. 320) (toliau – Bendrasis reglamentas), 35 straipsnio ,,ESI fondų parama 

bendruomenės inicijuotai vietos plėtrai“ 1 dalies b punkto nuostatas. 

Pagal Vietos plėtros strategijų atrankos ir įgyvendinimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

vidaus reikalų ministro 2015 m. gruodžio 11 d. įsakymu Nr. 1V-992 (toliau – Atrankos ir 



4 

 

įgyvendinimo taisyklės), 40 punkto nuostatas Jungtinio vietos plėtros strategijų atrankos komiteto 

sudaryti siūlomų atrinkti ir finansuoti vietos plėtros strategijų sąrašai tvirtinami Lietuvos 

Respublikos vidaus reikalų ministro. 

Atrankos ir įgyvendinimo taisykles galima rasti pagal nuorodą: https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/a4af9c70a26f11e58fd1fc0b9bba68a7. 

 

Pagal Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių, patvirtintų Lietuvos Respublikos vidaus reikalų 

ministro 2015 m. sausio 22 d. įsakymu Nr. 1V-36 (toliau – Vietos plėtros strategijų rengimo 

taisyklės), 13.6 p. nuostatas viena iš privalomų vietos plėtros strategijos struktūros dalių yra vietos 

plėtros strategijos įgyvendinimo veiksmų planas, kuriame išdėstyti Vietos plėtros strategijos 

įgyvendinimo veiksmai nurodant planuojamo veiksmo įgyvendinimo pradžią ir pabaigą, veiksmo 

vykdytojai arba vykdytojų atrankos principai, lėšų poreikis ir finansavimo šaltiniai, kiti reikalavimai 

veiksmams, nurodyti Vietos plėtros strategijų rengimo taisyklių 19 punkte.  

Vietos plėtros strategijų rengimo taisykles galima rasti pagal nuorodą: https://www.e-

tar.lt/portal/lt/legalAct/5b4c8010a24911e4a82d9548fb36f682. 

Teikiamas tvirtinti: 

 SPECIALUSIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS            

 PRIORITETINIS PROJEKTŲ ATRANKOS 

KRITERIJUS 

 

 Nustatymas 

 Keitimas  

Projektų atrankos kriterijaus pavadinimas: 2. Projektas atitinka miesto vietos veiklos grupės atrinktų ir siūlomų finansuoti vietos plėtros 

projektų sąrašą. 

Projektų atrankos kriterijaus vertinimo aspektai ir 

paaiškinimas:  

Vertinama, ar projektas (projekto tikslas, veiklos, vykdytojas reikalingo finansavimo dydis) atitinka 

miesto vietos veiklos grupės atrinktų ir siūlomų finansuoti vietos plėtros projektų sąraše pateiktą 

informaciją apie projektą, projekto vykdytoją ir projektui siūlomą skirti Europos Sąjungos 

https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a4af9c70a26f11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/a4af9c70a26f11e58fd1fc0b9bba68a7
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5b4c8010a24911e4a82d9548fb36f682
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/5b4c8010a24911e4a82d9548fb36f682


5 

 

struktūrinių fondų lėšų ir valstybės biudžeto lėšų sumą. 

Projektų atrankos kriterijaus pasirinkimo 

pagrindimas: 

Šis kriterijus leis užtikrinti, kad bus finansuojami tik vietos veiklos grupės atrinkti ir pasiūlyti 

finansuoti vietos plėtros projektai. 

Vietos plėtros projektų atrankos ir siūlomų finansuoti vietos plėtros strategijos įgyvendinimo 

projektų sąrašų sudarymo tvarka nustatyta Atrankos ir įgyvendinimo taisyklėse. 
 

 
 
 

Vidaus reikalų viceministras Julius Morkūnas 
 


